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Punkt 1: Destinationsselskab revideret

00.17.20-A30-4-19

Sagsfremstilling
Som opfølgning på behandlingen af punktet ”Uddybning af tidligere sagsfremstilling om etablering af nye
destinationsselskaber” på Økonomiudvalgets møde tidligere på foråret 2019 er der de 4 kommuner imellem arbejdet
videre hermed. Der er nu udarbejdet princip notat (vedlagt som bilag) de 4 kommuner imellem for at igangsætte en proces
for muligheden for etablering af et fælles nordøstlig destinationsselskab bestående af de 4 kommuner, Frederikshavn,
Læsø, Brønderslev og Aalborg.
 
Ved at skabe et nyt fælles destinationsselskab ønskes det, at komplementere og understøtte de 4 kommuners
turismestrategiske indsatser indenfor kyst-, natur-, krydstogt-, og by samt mødeturisme. Det kommende samarbejde skal
indgås i gensidig respekt for de 4 kommuners forskellighed og forskellig størrelse. Samarbejdet skal bygge på åbenhed,
respekt, fællesskab og synergi mellem de 4 kommuner.
 
Notatet beskriver de rammer og principper, som skal være gældende for den videre fusionsproces. For at få gennemført
fusionsprocessen så objektivt som muligt, ønskes der en ekstern fusionsleder tilknyttet for at gennemføre og forestå
fusionsprocessen, hvor principnotatet skal fungere som selve rammen for fusionen.
 
Der er udformet 5 overordnede principper for fusionsprocessen som er følgende:
·         Kommunerne har ansvaret
·         Der nedsættes en Interimbestyrelse
·         Der er etableret en administrativ arbejdsgruppe
·         Igangværende projekter videreføres
·         Direktørstillingen opslås
 
Der er endvidere formuleret 5 grundprincipper som skal danne grundlag for det nye destinationsselskab, som
fusionsprocessen munder ud i:
·         Organisationsform
·         Fysisk lokation i de 4 kommuner
·         Fælles bestyrelse
·         Mulighed for udtræden
·         Økonomi
Tidsrammen for processen og etableringen af det kommende destinationsselskab er udgangen af 2020. Da der ifølge
politiske aftale mellem regeringen og KL på turismeområdet er det aftalt, at den kommunale turismeindsats konsolideres i
15-25 destinationsselskaber inden udgangen af 2020.

Kompetence
Økonomiudvalget: Indstilling godkendt, udtrykkes tilfredshed med de formulerede principper.
Kommunalbestyrelsen

Direktionen indstiller,
at princippere godkendes.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Bilag

Princippapir for ny turistdestination 7 juni 2019



Punkt 2: Budgetopfølgning maj 2019 - forslag fra ældreområdet

00.30.14-G01-1-19

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 29 april 2019, at følge økonomiudvalgets beslutning vedr. Social- og
Sundhedsudvalgets budgetudfordringer: Økonomiudvalget tager udfordringerne på budgettet meget alvorligt. Desværre er
der ikke råderum til at give en tillægsbevilling grundet den tilspidsede likviditetssituation. Social- og sundhedsuvalget
opfordres til at igangsætte et arbejde med at identificere nogle handlinger, der kan fjerne det forventede underskud. Der
skal fremlægges en plan inden sommerferien.
 
Til arbejdet med at identificere mulige handlinger laves den månedlig budgetopfølgning som er vedhæftet som bilag.
Tallene er dog ikke retvisende da både sundhedsudgifterne, ydelsesudgifterne eller de store afregninger
mellemkommunalt alle betales forskudte således de er 1-3 måneder bagud.
  
Adminstration og institutioner har været igang med at identificere muligheder for at imøde budgetoverskridelserne.
Budgetoverskridelserne er størst på Ældreområdet hvorfor der har været arbejdet intensivt i både lokal-med, ældreråd og i
ledelsen for at finde mulige løsninger. Dette har resulteret i forslag til diverse reduktioner, omlægninger og besparelser
svarende til 2 mill årligt ved fuldt gennemslag. Disse udleveres og fremlægges på selve mødet af Chef for Ældre og
Sundhed.
 
Kun få af tiltagene vil nå at kunne få effekt i 2019, da der skal tages hensyn til diverse varslinger om ændringer, samt
omplacering og opsigelse af personale.
Tiltag der kan få effekt i 2019 kan ikke hindre et merforbrug men kun begrænse størrelsen af merforbruget.
 
På dagens dagsorden behandles skolens timetildeling med udgangspunkt i dispensation til aldersinterering og to-lærer
ordning, samt at strukturen med forvaltningsunderstøttet skoleledelse fortsættes. Den foreløbige udregning af dette viser
en besparelse på 600.000 årligt på skolens lønbudget, men en merudgift på forvaltningens lønbudget med 260.000 kr.
 
Der er ialt tale om en årlig besparelse på 340.000 kr hvilket svarer til 140.000 i 2019.
 SFO kan i 2019 reducere lønbudgettet med  90.000 grundet færre tilmeldte børn.
 Skolen anmodes om at pege på yderligere 70.000 i 2019 budgettet.
 Børnehuset anmodes ikke om at tage del i at finde beparelser da Børnehuset i stedet pålægges, at afholde udgifterne til et
særligt uddannelsesforløb i budget 2019-2021.
 
På de omkostningstunge områder med enkeltsager er vurderingen, at der foreløbigt ikke kan peges på reduktioner, men
området gennemgåes igen inden næste budgetopfølgning.
 
Herudover er der områder hvor omplacering vurderes hensigtsmæssigt, dette afventer dog en nærmere gennemgang og
fremsendes til næste budgetopfølgning.
 
Ved ovenstående imødekommer Skole og SFO, at finde de 300.000 kr som Social- og Sundhedsudvalget er anmodet om
at finde med baggrund i overskridelsen fra 2018.
Men kravet om at der skal fremlægges en plan inden sommerferien der kan fjerne budgetoverskridelserne i 2019 kan ikke
anses for løst. Højst bremses der op i merforbruget og ved hurtig iværksættelse kan der ske udmøntning i hele 2020 af
tiltagene på Ældre og Sundhedsområdet.
 
 
Til Økonomiudvalgsmødet er vedhæftet bilag som blev forlagt og korrigeret på Social- og Sundhedsudvalgsmødet den
11.6.2019.
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget -> Økonomiudvalget -> Kommunalbestyrelsen

Historik
 

Social og Sundhedsudvalg, 11. juni 2019, pkt. 4:



Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen bortset fra det samlede forslag fra Ældre og Sundhed. Til forslaget
fra Ældre og Sundhed udtaler Social- og Sundhedsudvalget, at L-med roses for arbejdet med at finde besparelser og for
deres positive indstilling og tilgang til opgaven. Da besparelsen vedrører serviceforringelser videresendes punktet til
kommunalbestyrelsen uden indstilling.
 

Økonomiudvalg, 17. juni 2019, pkt. 5:
Den endelige

Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2019, pkt. 9:
Udsat til ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde mandag d. 1. Juli.

Direktionen indstiller,
at det samlede forslag fra Ældre og Sundhed besluttes til omgående iværksættelse
at skolens lønbudget reduceres med 140.000 i 2019
at SFOens lønbudget reduceret med   90.000  i 2019
at skolen finder yderligere 70.000 i 2019 budgettet.
at de på budgetseminaret vedtagne kampagner søges igangsættes

Beslutning
Indstillingerne godkendt.

Offentlig beslutning der skal udfyldes, hvis punktet er lukket
Indstillingerne godkendt.

Bilag

Social og Sundhed pr. 31.5.19.xlsx

Indstilling til Social og Sundhedsudvalget_juni 2019_ L-MED

Forslag fra Ældre og Sundhed



Punkt 3: Udmøntning af underskud 2018

00.30.02-A26-4-19

Sagsfremstilling
På seneste budgetseminar i kommunalbestyrelsen blev det drøftet hvordan det gik med at udmønte de 800.000 som budget
2019 skulle reduceres med grundet underskuddet i 2018.
 
Udvalgende har arbejdet med hver især at udmønte en besparelse på hver 300.000 kr.
 
Økonomiudvalget har besluttet at udmønte flg. Besparelser på henholdsvis 350.000 kr. og på 300.000 kr.
–   Besparelser på 350.000 kr. pga. bortfald af indtægter fra Direktørposten i forsyningen. Reduktion af IT-personel.
–   Besparelser på konsulentydelser til kommuneplan = 200.000 kr. afsat i budget 2019 til underskudsdækning 2018.
–   Besparelser på +55 seniorjob = 100.000 kr., pga. færre ansøgninger end budgetteret til underskudsdækning 2018.
 
Teknik- havne og kulturudvalget har fået forelagt besparelser på henholdsvis 500.000 kr. og på 300.000 kr.
–   Besparelser på 500.000 kr. til vintertjeneste: Østerbyhavn løn konto = 100.000 kr. og Veje og asfaltering = 400.000 kr.
herunder øvrige veje, Vesterø tidligere amtsvej og asfaltering af færdselsbaner.
–   Besparelser 300.000 kr. underskudsdækning 2018: Maskiner og materiel = 200.000 kr. samt besparelse på 50.000  kr.
fordelt på naturbeskyttelse og musikskolen samt 50.000 kr. på div konti.
 
 Social- og sundhedsudvalget arbejder med besparelser på henholdsvis  2-3 mio. kr. og 300.000 kr.
–   Er i gang med en samlet øvelse der indbefatter de 300.000 kr. til underskudsdækning af 2018 samt ca. 2-3 mio. kr. på
øvrige udgiftspres i relation til budgetoverholdelse af 2019 budgettet.
 
Resultatet af drøftelsen var at Teknik-, Havne og Kulturudvalget der er det mindste udvalg ikke mente at de kunne
udmønte det hele da udvalget mente at der ikke blev taget hensyn til udgiftspresset fra vintervedligeholdelsen.
 
Der har ikke været nogen fast model for budgettering af Vintervedligeholdelsen, hvorfor der her foreslås en model, der
bygger på følgende principper:

Et givet års vintervedligeholdelsesbudget budgetteres med et beløb svarende til gennemsnittet af de seneste 3 års
afholdte udgifter på området.
Et evt. mindre eller merforbrug overføres særskilt til året efter, også selvom det besluttes at der ikke er overførelse
på andre konti.
Der gives ikke tillægsbevillinger på området.

 

Kompetence
Økonomiudvalg
Kommunalbestyrelse

Historik
Økonomiudvalgsbeslutning: Indstilling godkendt.

Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2019, pkt. 10:
Udsat til ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde mandag d. 1. Juli.

Direktionen indstiller,
at Teknik- Havne og Kulturudvalget kun skal udmønte en besparelse på 200.000 kr. i budget 2019 som resultat af
underskuddet i 2018
at Teknik- Havne og Kulturudvalget selv finder pengene i 2019 til vintervedligeholdelsen.
at Vintervedligeholdelsen fremefter budgetteres efter de i sagen 3 nævnte principper.

Beslutning
Instillingerne godkendt, således at budgetmodellen gælder fra 2020. Teknik- Havne og Kulturudvalget finder pengene til
vintervedligeholdelse i 2019 inden for deres budget. Økonomiudvalget samt Ældre- og Sundhedsudvalget afholder
besparelser på 300.000 kr. hver.



Punkt 4: Budgetoverholdelses kampagner

00.30.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Ved Byrådets seneste budgetseminar var der stemning for at administrationen igangsætter arbejdet med at skabe en
mulighed for at 2019 budgettet bliver overholdt. Dette gøres med henblik på at undgå et større underskud på linie med
2018.
 
Der er udpeges følgende områder, hvor der tages fat på at skabe budgetoverholdelse.

1. Vi bliver flere af plejekrævende ældre, hvilket har resulteret i et udgiftspres. Enhedspriserne i vores tilbudspalette
søges reduceret ved brug af velfærdsteknologi, omlægning af arbejdsprocesser og øget tilbagevisitering i
forbindelse med rehabilitering.

2. Der bliver færre skattebetalere på Læsø, til gengæld bliver der flere yngre ældre med mere tid. Denne tidsressource
søges nyttiggjort i relation til sociale opgaver som ledsagelse, vågetjeneste, spisevenner, socialt nærvær,
træningsvenner etc.

3. Effektivisering af de kommunale selskaber og selvejeneinstitutioner. Særligt igangsættes et arbejde i færgeselskabet
med at effektiviserer sig frem til en reduktion af færgetilskuddet.

4. Færgen og kommunen har hver sin administration, der hver især er lille og sårbar. Det undersøges, om der er
mulighed for samadministration på lønomårdet, IT-området, Økonomiområdet, Catering området og lignende
relevante områder.

5. Der igangsættes et projekt vedrørende drifts- og energibesparelser, f.eks. så ændres varmeanlægget i hallen og der
udskiftes til ledpærer etc. Der indføres øget digital selvbetjening, der hvor der allerede findes standardløsninger der
anvendes i andre kommuner.

Historik
 

Økonomiudvalg, 17. juni 2019, pkt. 12:
Indstilling godkendt.

Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2019, pkt. 11:
Udsat til ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde mandag d. 1. Juli.

Direktionen indstiller,
at de 5 budgetoverholdelseskampagner igangsættes.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Punkt 5: Indførelse af Rammestyring

00.30.00-A26-1-19

Sagsfremstilling
Det foreslås at Læsø kommune forlader en model med detailstrying med tillægsbevillinger til fordel for en fremadrettet
mål og rammestyringsmodel.
 
Årsagen hertil er at likviditetsniveauet nu er så lavt, at der ikke mere er muligheder for at give de relevante
tillægsbevillinger uden at kommunen sættes under administration.
 
Rammestyringen forvaltes således at:
 

Lovpligten står over budgettet – man kan ikke tilsidesætte lovpligtige ydelser.
Budget står over service således at der accepteres et minimums mål for service der er mindre end det ønskede
niveau.
Administrationen er pligtig til løbene at "kæmpe for at forsøge at komme så tæt på det ønskede serviceniveau som
muligt.
Der er transparens omkring den løbene servicemålopnåelse, i det omfang der opstår udfordringer.
I rammestyringen er der overflytningsret mellem de forskellige konti, men der tildeles kun helt undtagelsesvist
tillægsbevillinger.
I rammestyringen gælder, at hvis en konto overskrides, så skal der ske  fuld kompensation ved et mindre-forbrug på
en eller flere andre konti.
Der er en overordnet målsætning for, hvad der skal leveres inden for  de enkelte budgetrammer, men der indrømmes
et manøvre rum for, hvordan det leveres.
Der er frihed til at vælge mellem lønudgift eller at køb af ydelsen såfremt, der ikke er vægtige politiske indsigelser
herfor.
Investeringer der er hjemtjent inden for budgetåret kan frit foretages.
Pligten til at tilstræbe et fuldt forbrug af budgettet på de enkelte konti bortfalder fremefter.
Rammestyringen gennemføres med så udstrakt hensyntagen til de politiske forståelser som muligt.
Der er oplysningspligt, om de omlægninger, overflytninger eller effektiviseringer, der foretages.

 
 

Kompetence
Økonomiudvalg
Kommunalbestyrelse

Historik
 

Økonomiudvalg, 17. juni 2019, pkt. 11:
punktet drøftet og videresendt til behandling i kommunalbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2019, pkt. 12:
Udsat til ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde mandag d. 1. Juli.

Direktionen indstiller,
At rammestyring indføres i overensstemmelse med ovenstående principper.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Punkt 6: Ældreboliger i Vesterø

27.45.00-P35-1-19

Sagsfremstilling
Udvalget har afholdt møde med Bendix Jensen, Boligselskabet Nordjylland, for at drtøfte mulighederne for opførerelse af
et antal nye ældreboliger på Vesterø Havnegade i Vesterø.
 
I forbindelsle med opførelse af almennyttige biliger skal kommunen stille en garanti og deltage i medfinasieringen. Denne
medfinansiering kan f.eks. foregå ved at Kommunen overdrager de aktuelle byggegrunde til Boligselskabet
 
På mødet drøfter udvalget mødets forløb og evt. indstilling til Kommunalbestyrelsen vedr. en aftale med Boligselskabet
om at igangsætte planlægsarbejdet og projekteringen

Kompetence
Teknik,- Havn- og Kulturudvalget -> Økonomiudvalget -> Kommunalbestyreslen

Historik
 

Teknik-, Havne- og Kulturudvalg, 11. juni 2019, pkt. 6:
Indstilles godkendt, idet udvalget ønsker undersøgt, om der kan opføres et antal carporte i tilknytning til boligerne.
 
Den estimerede økonomi i projektet oplyses således:
Der opføres otte boliger til en samlet anlægspris på kr. 13,5 mio.
Heraf udgør den kommunale medfinansiering 10 % svarende til 1,35 mio, der samtiig fastsættes som værdien af de tre
grunde, incl. kloakering.
Boligerne opføres som to gange fire boliger hver på 70 m2
Huslejen estimeres til ca. kr. 6.125 pr. måned, hvorfra lejerne kan fradrage evt. boligsikring. Huslejen pr. m2 bliver
således kr. 1.050 pr. år. På bioliselskabets øvrige almenboliger er gennemsnitsleje pt. kr. 800 pr. år.
Der skal gives kommunegaranti til realkreditlånet, der estimeres til 11,9 mio, hvilket udgør 88 % af byggesummen.
Beboerindskuddet vil udgøre kr. 34.000 pr. bolig.
Boligselskabet beregner et administrationsbidrag på kr. 3.600 pr bolig pr. år, hvilket er indkluderet i huslejen.
Der har endnu aldrig fra Læsø Kommune været udbetalt underskudsdækning (tomgangsleje) til Boligselskabet.
De tre grunde skal sammatrikuleres jf. lokalplanen.
Tidsplan:
Boligselskabet udarbejder Skema A til godkendelse i Teknik-, Havne- og Kulturudvalget i august 2019, hvorefter
projekteringen igangsættes med Skema B, som godkendes i Kommunalbestyrelsen Byggeriet kan opstartes medio 2020
og afsluttes til indflytning i begyndelsen af 2021.
 
Tilføjet efter udvalgsbehandlingerne:
 Kuben Management A/s fremsender hermed anmodning om godkendelse af ABT 18 med ændringer (se bilag), tilføjelser
og præciseringer til Læsø projekt.
I forbindelse med udsendelse af udbuddet er ABT18 med ændringer, tilføjelser og præciseringer en del af
udbudsmaterialet.
Det betyder, at det dermed er et udbudsparameter der er ens for alle de bydende, hvilket gør det muligt for dem at
kapitalisere rettelserne.
Den fremsendte ABT indeholder nogle præciseringer og uddybninger, som skal godkendes af kommunalbestyrelsen, jf.
støttebekendtgodtgørelsens § 30.
Vores ændringer forrykker ikke væsentligt på risikoforholdet imellem entreprenør og bygherre, ligesom de fleste
ændringer er begrundet i, at der er tale om henholdsvis alment og udbudspligtigt byggeri. De resterende kan betegnes som
præciseringer.
ABT18 er administrativt godkendt i en del andre kommuner, hvor vi har udbud for vores almene kunder. Vores udgave er
desuden kommenteret og tilrettet i samarbejde med flere af de store entreprenører i Nordjylland.
Vedhæftede dokument sammenfatter de ændringer, tilføjelser og præciseringer, der er lavet til ABT 18 i ovenstående
projekt. Dokumentet indeholder ligeledes begrundelserne for de enkelte ændringer, tilføjelser og præciseringer.
 
Tilføjet:
 



Forvaltningen har undersøgt om Boligselskabet Nordjylland ønsker at bygge ældre venlige boliger som alternativ til de
foreslåede ældreboliger. Svaret på dette spørgsmål er nej fra boligselskabet. Grunden hertil er, at de økonomiske forhold i
relation til almene familieboliger ikke hænger sammen for boligselskabet.
 
Kommunalbestyrelsen er derfor nødt til at overveje risikoen for evt. udfordringer med en mulig tomgangsleje såfremt
boligerne ikke kan lejes ud p.g.a. for få visiterede ældre.
 
Forvaltningen skal gøre opmærksom på at flere kommuner har dispenseret fra udlejning til ældre og istedet lejet ud til
andre grupper. Denne mulighed eksisterer såfremt, der ikke er egnede borgere der har behov for denne type tilbud
(Økonomi- og Indenrigsministeriet skal underrettes herom). Typisk lejes enhederne ud i en tidsbegrænset periode f.eks. 3
år til andre målgrupper.

Hvis boligenhederne ønskes nedlagte som ældreboliger kan dette oftest lade sig gøre uden tab for Boligselskab eller
Kommune, såfrem boligerne har være idrift i 15-20 og afdragsprofilen som på de foreslåede boliger er tilstrække
offentsiv.
 

Økonomiudvalg, 17. juni 2019, pkt. 8:
Projektet har Økonomiudvalgets opbakning og det indstilles, at boligerne tilpasses markedsvilkårene m.h.t. til størrelse.

Kommunalbestyrelsen, 24. juni 2019, pkt. 3:
Det afvises at bygge ældreboliger. Alternativt bedes administrationen undersøge muligheden for ældrevenlige boliger.
Punktet genfremsættes på det eksterordinære kommunalbestyrelsesmøde 1. juli.

Direktionen indstiller,
At sagen drøftes. (tilføjet efter udvalgsbehandlingerne:) At ABT ændringer og tilføjelser vedtages såfremt projektet
vedtages.

Beslutning
Punktet udsættes indtil spørgsmålet om alternativer, dispensation og behov er yderligere undersøgt.

Bilag

Følgebrev til ABT 18 med fravigelser mv

ABT 18 med fravigelser mv og begrundelse

Ældreboliger i Vesterø - skitseforslag



Punkt 7: Færgeudvalg til erstatning for færgeselskab

00.22.04-A00-2-19

Sagsfremstilling
Det foreslås af medlem af kommunalbestyrelsen og bestyrelsesmedlem i Færgeselskabet Læsø K/S Per Bragt på vegne af
"5-mandsgruppen", at Færgeselskabet Læsø K/S afvikles gennem likvidation og færgedriften lægges ind under et nyt
udvalg i kommunen (En Samsø-løsning). Færgeselskabet Læsø K/S nedlægges pr. d. 31.12.2019 og overgår til en
kommunal forvaltning med et Færgeudvalg pr. d. 1.1.2020. 
 
Det forudsættes, at der ikke er formalia, der umuliggør denne beslutning.
Administrationen skal undersøge alle forhold i forbindelse med beslutningen om nedlæggelsen af Færgeselskabet Læsø
K/S.
Hovedargumenter og fordele:
1.       Den etablerede selskabsløsning (et §60 fællesskab) har vist sig uhensigtsmæssig (sager i Ankestyrelsen). Den
foreslåede løsning giver en direkte og entydig kommandovej og beslutningskompetence.
En sammenlægning vil give mulighed for langsigtede og nødvendige besparelser for kommunen.
 
 
Forvaltningens sagsfremstilling
 
Punkt 1) Læsø Kommune er ikke ene-ejer af §60 Selskabet - Færgeselskabet Læsø K/S. Derfor er det nødvendigt at denne
beslutning også godkendes i Samsø´s kommunalbestyrelse. Det forventes ikke at Samsø vil modsætte sig nedlæggelsen,
da deres ejerandel er særdeles begrænset. Hertil kommer, at Samsø´s selv har valgt at administrerer sine færgemæssige
aktiviteter i et kommunalt udvalg.
 
Punkt 2) Der er en del juridiske processer og tidsfrister, der skal følges for, at man lovformligt kan nedlægge et
Kommunalt ejet selskab og tilbageføre aktiverne til kommunen. Denne proces bør tilrettelægges med bistand fra et
advokatfirma, der har ekspertise inden for dette område. Det er også hensigtmæssigt at søge bistand i Erhvervsstyrelsen
og blive vejledt i relation til de relevante selskabsretlige forhold.
 
Punkt 3) Der skal finde en virksomhedsoverdragelse sted, hvor overenskomster og ansættelsesforhold transformeres over
i det kommunale regi. Eventuelle ansættelsesretlige ændringer skal juridisk valideres og varsles, såfremt der er behov
herfor.
 
Punkt 4) Kommunens styrelsesvedtægt skal tilrettes og eventuelle konstitueringsmæssige forhold skal afklares.
 
Punkt 5) Administrative systemer og processer herunder Regnskabssystem, Lønsystem mv. skal omslægges, således at
driften afvikles i Læsø Kommunes eksisterende systemer. Der må forventes en engangsudgift hertil, og der derefter kan
der forventes mærkbare besparelser i forbindelsen med den løbene drift.
 
Punkt 6) Den eksisterende Havnelejekontrakt mellem Færgeselskabet og Læsø K/S skal opsiges og afvikles, hvilket for
enkler de juridiske forhold i relation til havneanvendelsen.
 
Punkt 7) Der vil sansynligvis som arbejdet med opgaven skrider frem også komme andre opgaver op der skal tages vare
på. Tidshorisonten for en sådan opløsning må forventes at være 6-12 måneder.
 

Kompetence
Kommunalbestyrelsen

Direktionen indstiller,
at sagen drøftes og at kommunalbestyrelsen tager stilling til det fremsatte forslag.

Beslutning
Forslag 1) Forslaget godkendes. (Vedtaget)
 
For stemte:
Karsten Nielsen (O), Borgmester
Folmer Hjort Kristensen (A)



Per Kjærsgaard Bragt (O)
Lars Vilsen (L)
Ole Larsen (L)
 
 Imod stemte:
Tobias Birch Johansen (V), Viceborgmester
Jens Morten Hansen (V), lic.scient.
Jette Strøm (V)
Lone Broe Christiansen (V)
 
Forslag 2) De to administrationer (færge og kommune) udarbejder et sæt af begrundelser for at nedlægge færgeselskabet.
  
For stemte:
Tobias Birch Johansen (V), Viceborgmester
Jens Morten Hansen (V), lic.scient.
Jette Strøm (V)
Lone Broe Christiansen (V)
 
Imod stemte:
Karsten Nielsen (O), Borgmester
Folmer Hjort Kristensen (A)
Per Kjærsgaard Bragt (O)
Lars Vilsen (L)
Ole Larsen (L)
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